
a.Añode Ia recuperacióny consofidaciónde fa economíaperuana"

RESOLUCIÓN DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN NO 06-027-000000004-2025

Chiclayo, 10 de febrero de 2025

VISTOS:
El Informe Técnico NO 01-2024-CP/UAYCP de fecha 23 de diciembre de 2024; Informe NO 19-2024-ZMPC-CP-
IJAyCP de fecha 23 de diciembre de 2024 emitido por la Analista de Control Patrimonial y el Informe NO 06.4-
010-000000860-2024 de fecha 23 de diciembre de 2024, emitido por la Jefa de la Unidad de Abastecimiento y
Control Patrimonial, y;

CONSIDERANDO:
Que, mediante Edicto Municipal NO 001-GPCH-2003 de fecha 13 de mayo del año2003, se resuelve aprobar
la creación del Servicio de Administración Tributaria de Chiclayo (SATCH), como organismo Descentralizado
del Gobierno Provincial de Chiclayo, con personería jurídica de Derecho Público Interno y Privado con
autonomía administrativa, económica, presupuestaria y financiera;

Que, mediante Acuerdo Municipal NO 038-2015-MPCH/A de fecha 03 de marzo de 2015 se aprobó la
modificación estatutaria y el cambio de razónsocial del Servicio de Administración Tributaria de Chiclayo —

SATCH, por el de "Centro de Gestión Tributaria de Chiclayo —CGT";razónsocial que fuera modificada mediante
Acuerdo Municipal NO 084-2020-MPCH/A de fecha 23 de diciembre del 2020, que aprobó el cambio de razón
social de Centro de Gestión Tributaria de Chiclayo - CGT por el de "Servicio de Administración Tributaria de
Chiclayo - SATCH";

Que, con Resolución de Gerencia General NO 01-024-000000004-2024 de fecha 05 de enero del 2024, se
designa a la suscrita en el cargo de confianza de jefe de la Oficina General de Administración, a partir del 05
de enero de 2024;

Que, el Decreto Legislativo NO 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, indica que
el referido sistema es el conjunto de principios, proceso, normas, procedimientos, técnicas e instrumentos para
la provisión de los bienes, servicios y obras, a través de la Cadena de Abastecimiento Público, orientadas al

logro de los resultados, con el fin de lograr un eficiente y eficaz empleo de los recursos públicos;

Que, la Directiva NO 006-2021-EF/54.01, "Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el

marco del Sistema Nacional de Abastecimiento", aprobada con Resolución Directoral NO 0015-2021-EF/54.01,

y sus modificatorias, tiene por objeto regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean
de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector que se encuentran bajo el

ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento;

Que, la Directiva NO 006-2021-EF154.01 en el artículo 49.1 indica que "La OCP identifica los bienes muebles
patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y
recomendando la baja. La documentación se remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja
de los bienes muebles patrimoniales de los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como
mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor", en ese sentido;

Mediante Informe Técnico NO 01-2024-CP/UACP de fecha 05 de diciembre de 2024, la Jefa de la Unidad de
Abastecimiento y Control Patrimonial informó a la Jefa de la Oficina General de Administración, lo siguiente:

"Se concluye (...) que los bienes descritos en Anexo NO 01 del presente Informe, se ha determinado su baja

porque cumplen con las características para ser considerados como causal para baja, CHATARRA. Se ha
verificado los valores contables al 30.11.2024 (valor histórico, depreciación acumulada y valor neto) de los
bienes muebles propuestos para su baja, los mismos que se encuentran detallados en los Anexos NO 01 del
presente informe. Por lo expuesto y contando con la documentación prevista en la normatividad establecida



por el ente rector, se recomienda aprobar la baja por la causal de estado de chatarra, de 70 bienes muebles

con el valor neto de S/ 14,784.90, detallados en el anexo NO 01. (...)"

Que, mediante Informe NO 16-2024-ZMPC-CO-UAyCP la Analista de Control Patrimonial remite el Informe
Técnico de baja de bienes por causal de chatarra a la jefa de la Unidad de Abastecimiento en el que se
recomienda "aprobar la baja porcausal de ESTADO DE CHATARRA, bienes con un valor neto de S/ 14, 784 90,
detallados en el anexo NO 01"

Que, en ese contexto, mediante Informe NO 06,4-010-00000000813-2024 de fecha 10 de diciembre de 2024,
la Jefa (e) de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, solicita a la Oficina General de Administración,
seguir el trámite administrativo que conlleve a la baja de los 70 bienes patrimoniales con un valor neto de
S/14, 784.90, para luego proceder con la disposición de los bienes, de acuerdo a lo establecido en la Directiva
NO 006-2021-EF154.01.

Que, mediante Resolución de Oficina General de Administración NO 06-027-000000045-2024 de fecha 11 de
diciembre de 2024, se aprueba la baja de 70 bienes muebles patrimoniales.

Que, mediante Informe NO 06.1-010-0000233-2024 de fecha 16 de diciembre de 2024 la Jefa de la Unidad de
Contabilidad y Finanzas en cumplimiento de la Resolución de Oficina General de Administración NO 06-027-
000000045-2024, en su artículo segundo dispone efectuar las acciones para excluir los bienes del registro
contable, por lo que procede a identificar inconsistencias en 08 de los bienes adjuntos en el anexo de dicha
resolución.

Que, mediante Memorando NO 06-012-000000468 de fecha 18 de diciembre de 2024, la Oficina General de
Administración comunica a la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial las inconsistencias advertidas
por la Unidad de Contabilidad y Finanzas.

Que, mediante Informe NO 19-2024-ZMPC-CO-UAyCP la Analista de Control Patrimonial corrige y remite el
Informe Técnico de baja de bienes por causal de chatarra a la jefa de la Unidad de Abastecimiento en el que
se comunica que se detallaron las acciones inmediatas actualizando el cuadro, apéndice A (anexo 01) del
Informe Técnico.

Mediante Informe Técnico NO 01-2024-CP/UACP de fecha 23 de diciembre de 2024, la Jefa de la Unidad de
Abastecimiento y Control Patrimonial informó a la Jefa de la Oficina General de Administración, lo siguiente:

"Se concluye que los 66 bienes muebles patrimoniales descritos en Anexo NO 01 del presente Infonne Técnico,

se ha determinado su baja porque cumplen con las características para ser considerados como causal para
baja, CHATARRA.(...) Se ha verificado los valores contables al 30.11.2024 (valor histórico, depreciación
acumulada y valor neto) de los bienes muebles propuestos para su baja, los mismos que se encuentran
detallados en los Anexos NO 01 del presente informe. Por lo expuesto y contando con la documentación prevista

en la normatividad establecida por el ente rector, se recomienda aprobar la baja por la causal de estado de
chatarra, de 66 bienes muebles con el valor neto de S/ 13, 554.90, detallados en el anexo NO 01. (...)"

Que, en ese contexto, mediante Informe NO 06.4-010-00000000860-2024 de fecha 23 de diciembre de 2024,
la Jefa (e) de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, solicita a la Oficina General de Administración,
seguir el trámite administrativo que conlleve a la baja de los 66 bienes patrimoniales con un valor neto de

S/13,554.90, para luego proceder con la disposición de los bienes, de acuerdo a lo establecido en la Directiva

NO 006-2021-EF/54.01.

Que, con Resolución de Gerencia General NO 01-024-000000031-2025 de fecha 11 de febrero de 2025, se
declaró la nulidad de oficio de la Resolución de Oficina General de Administración NO 06-027-000000045-2024,
debiendo emitirse una nueva conforme a ley.

Que, el Diseño de perfiles de Puestos anexo al Manual de Organización y Funciones del Servicio de

Administración Tributaria de Chiclayo, aprobado mediante Resolución de Gerencia General N001-024-
000000120 de fecha 23 de setiembre de 2021, establece como una de las funciones generales de la Oficina



OF ,1NN

General de Administración. i) "e) Emitir las Resoluciones de su nT1petencia en el marco de las atribuciones
expresamente conferidas";

De conformidad con el Informe de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial; y, de
conformidad a lo establecido en el Decreto Legislativo NO 1439 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Abastecimiento y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N0217-2019-EF, la Directiva NO 006-
2021-EF/54.01 denominada "Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema
Nacional de Abastecimiento" y su modificatoria aprobada mediante Resolución Directoral N00006-
2022EF/54.01, y el literal e) del Diseño de perfiles de Puestos anexo al Manual de Organización y Funciones
del Servicio de Administración Tributaria de Chiclayo;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la BAJA DE 66 BIENES MUEBLES por causal de "ESTADO DE
CHATARRA", descritos en el Anexo NO 01, conforme a lo señalado en la Directiva NO 006-2021-EF/54.01,
aprobada con Resolución Directoral NO 0015-2021-EF/54.01 "Directiva para la gestión de bienes muebles
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento", en su Título VII "Baja de Bienes

Patrimoniales", Artículo 48.- Causales, 48.1 "Son Causales para la Baja", inciso d) Estado de Chatarra y acorde

a los fundamentos expuestos en los considerandos de la presente Resolución.

ARTÍCULOSEGUNDO. - DISPONER a la Unidad de Contabilidad y Finanzas, y a la Unidad de Abastecimiento
y Control Patmonial; efectúen las acciones necesarias para que los bienes muebles dados de baja sean
excluidos de los registros contables y patrimoniales del Servicio de Administración Tributaria de Chiclayo.

ARTÍCULOTERCERO. - ENCARGAR a la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial la custodia de los
bienes dados de baja hasta que se ejecute su disposición final.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Oficina de Tecnología de Información publique la presente
resolución en el portal web del Servicio de Administración Tributaria de Chiclayo.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Lic Diana E. Gliarniz Iva
Oficina General de Adminis cián

SERVICIO OE AOMtNlSiRAClONSATCHI TRIBUTARIA

c.c.

OAJ
OTI

UACP
IJCF

Archivo



ANEXO 01

DETALLE DE LOS 66 BIENES MUEBLES EN ESTADO DE CHATARRA

NRO

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

CODIGO
PATRIMONIAL

746403550003

746403550004

746406260029

746406260031

746411180010

746411180011

746411180026

746411180034

746411180044

746411180045

746411180052

746411180058

746411180070

746411180072

746481870019

746481870046

746481870051

746481870059

746481870064

746481870074

746481870087

DENOMINACION

ARCHIVADOR DE MELAMINA

ARCHIVADOR DE MELAMINA

ARMARIO DE MELAMINA

ARMARIO DE MELAMINA

BANCADEASIENTOS MÚLTIPLES

BANCA DE ASIENTOS MÚLTIPLES

BANCADEASIENTOS MÚLTIPLES

BANCA DE ASIENTOS MÚLTIPLES

BANCADEASIENTOS MÚLTIPLES

BANCA DE ASIENTOS MÚLTIPLES

BANCADEASIENTOS MÚLTIPLES

BANCADEASIENTOS MÚLTIPLES

BANCADEASIENTOS MÚLTIPLES

BANCADEASIENTOS MÚLTIPLES

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL
SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

NROCTA
CONTABLE

1503.020102

1503.020102

1503.020102

1504.020102

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9106.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9106.0303

9105.0303

MARCA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

MODELO

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

COLOR

GRAFITO

GRAFITO

GRAFITO

GRAFITO

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

AZUL

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

DIMENSIONES

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

SERIE

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

ESTADO DE

CONSERVACIÓN

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

VALOR NETO

1.00

1.00

1.00

1.00

210.00

210.00

300.00

300.00

300.00

300.00

400.00

400.00

340.00

340.00

90.00

90.00

90.00

160.00

170.00

150.00

170.00



6

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

746481870088

746481870089

746481870094

746481870096

746481870106

746481870108

746481870114

746481870115

746481870125

746481870128

746481870132

746481870133

746481870136

746481870137

746481870138

746481870140

746481870145

746481870147

746481870153

746481870167

746481870170

746481870171

746481870179

746481870186

746481870200

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

SILLA FIJA DE METAL

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9107.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9106.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105,0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9106.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9106.0303

9105.0303

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

170.00

170.00

170.00

170.00

170.00

170.00

150.00

150.00

185.00

185.00

185.00

185.00

185.00

185.00

185.00

185.00

185.00

185.00

90.00

90.00

90.00

90.00

90.00

150.00

160.00



47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

746483900073

746483900154

746483900155

746483900156

746483900158

746483900163

746483900170

746483900173

746483900178

746483900181

746483900182

746483900185

746483900190

746483900200

746483900206

746483900211

746483900213

746488310001

746489330016

746450560020

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLA GIRATORIA DE METAL

SILLON GIRATORIO (OTROS)

SILLON GIRATORIO DE METAL

MESA DE MELAMINA

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9104.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

9105.0303

1503.020102

9105.0303

9107.0303

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

TOTAL

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

NEGRO

AZUL

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

NO INDICA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

CHATARRA

380.00

250.00

250.00

250.00

250.00

250.00

250.00

250.00

260.00

260.00

260.00

260.00

260.00

340.00

260.00

230.00

230.00

1.00

259.90

850.00

SI 13,554.90


